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Sprawozdanie
Komisyi sanitarnej w porozumieniu z Komisyą budżetową o sprawozdaniu 
Wydziału krajowego z 22. sierpnia 1913 LW. 130.826/913 o postępie budo­

wy krajowego zakładu dia umysłowo chorych w Kobierzynie.

Wysoki Sejmie!

Ze sprawozdania Wydziału krajowego okazuje się, źe budowa krajowego za­
kładu dla umysłowo chorych w Kobierzynie, mimo pewnego opóźnienia, spowodowa­
nego częściowo rozszerzeniem programu budowy, trudnościami technicznemi przy 
wykonaniu, słotnemi latami w roku 1910 i 1913 i t. p. jest na ukończeniu a we­
wnętrzne urządzenie , jakoto szycie bielizny, pościeli, ubrań i t. p. w toku wykonania, 
tak, że w ciągu bieżącego roku spodziewać się można oddania zakładu do użytku.

W toku budowy Wydział krajowy wprowadził pewne zmiany pierwotnie 
uchwalonego programu, przez rozszerzenie budynków rzeźni, kuchni, pralni i pie­
karni kosztem 163.350 koron; rozszerzenie to okazało się koniecznem, ze względu 
na wzmożone zapotrzebowanie w razie rozszerzenia zakładu w przyszłości.

Ponadto okazało się, że pierwotnie projektowane pomieszczenie dla sióstr 
zakonnych w jednym z budynków administracyinych nie byłoby wystarczające 
i z t “go powodu postanowił wybudować oddzielny budynek dla sióstr zakonnych, 
kosztem 53.321 koron, a ubikacye pierwotnie na pomieszczenie sióstr projektowane, 
użyć na pomieszczenie służby świeckiej.

Gdy zarządzenia poczynione przez Wydział krajowy były celowe i odpowie­
dnie, przeto Komisya sanitarna zgodnie ze sprawozdaniem Wydziału krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
1. Sejm przyjmuje sprawozdanie Wydziału krajowego o postępie budowy 

krajowego Zakładu dla umysłowo chorych w Kobierzynie do wiadomości.
2. Sejm przyznaje dodatkowy kredyt w kwocie 217.000 koron na rozszerze­

nie pralni, kuchni i piekarni, na budowę domu mieszkalnego dla sióstr zakonnych 
w powyższym Zakładzie i upoważnia Wydział krajowy, aby ogólną sumę zaciągnąć 
się mającej na cele budowy rzeczonego Zakładu pożyczki komunalnej podwyższył 
o tę kwotę.

Przewodniczący:
Jabłoński.

Sprawozdawca:
Sare.




